Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato nº 002/2021 até 

02/09/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, 

pelo período de 12 (doze) meses, é R$7.542,85 (Sete mil quinhentos e quarenta e dois reais 

e oitenta e cinco centavos), já reajustados pela incidência do IGPM acumulado no período de 

vigência do Contrato ora prorrogado, nos termos da cláusula quarta, item 4.7 do contrato nº  

002/2021. A cópia adicional à franquia de 4.000 folhas mensais passará a custar R$0,08